

Barn- och utbildningsförvaltningen  
Barn- och utbildningskontoret  
Christer Carlsson, förvaltningschef  
christer.carlsson@habo.se

## **Inriktningsbeslut grundskolestruktur i Håbo kommun**

### **Förslag till beslut**

Barn- och utbildningsnämnden beslutar:

1. Uppdra åt förvaltningen att inrikta det fortsatta arbetet med en ny grundskolestruktur mot att Gransäter blir en högstadieskola 7-9 och Gröna Dalen och Västerängen blir F-6 skolor.
2. Uppdra åt förvaltningen att i samarbete med fastighetsförvaltningen och övriga berörda förvaltningar ta fram ett underlag för byggnadstekniska åtgärder som behövs vid skolorna Gransäter, Västerängen och Gröna Dalen för att möjliggöra att en strukturförändring kan påbörjas hösten 2025.
3. Uppdra åt förvaltningen att organisera föräldraråd som bjuds in att delta i planeringsarbetet inför en strukturförändring av grundskolan.

### **Sammanfattning**

Håbo kommun avser att besluta om en ny struktur för kommunens grundskolor med inriktningen färre och större högstadiesenheter. Det görs för att Håbos skolor fortsatt ska ha en god pedagogisk verksamhet, god arbetsmiljö och utbildningsplatser till alla barn och elever.

### **Ärendet**

En skolstruktur beskriver vilka skolor som ska finnas i kommunen. När kommunen arbetar med en förändrad skolstruktur beslutas vilka lokaler som ska användas för skolor, vilka stadier som ska finnas på olika skolor, vilka lokaler som behöver byggas om och ifall kommunen behöver bygga nya skolor eller lägga ner vissa skolor.

Barn- och utbildningsförvaltningen utreder på Barn- och utbildningsnämndens uppdrag möjliga strukturförändringar inom grundskolan för att nå högre måluppfyllelse och en långsiktigt pedagogiskt och ekonomiskt hållbar skolorganisation.

Vid förvaltningens genomlysning av skollokalerna i Håbo kommun, har det framkommit att det finns behov av omfattande upprustningar och ett mer effektivt utnyttjande av skollokalerna. Både i syfte att trygga upp skoldagen för elever och för att kunna ge eleverna en likvärdig utbildning med hög kvalitet i rätt utbildningsmiljö, den utbildning som eleverna har rätt till.

I samband med att Håbo kommun i slutet av 90-talet satsade på skola 2000 byggdes en ny skola (Gröna Dalen) och befintliga skolor byggdes om utifrån den antagna pedagogiska modellen som innebar stora

gemensamhetsytor och små klassrum/grupprum. Skola 2000 pedagogiken blev inte den framgång som avsågs och idag tillämpas en mer beprövad pedagogik som kräver klassrum som rymmer en normalstor klass på 25 eller 30 elever beroende på skolstadium.

Förvaltningen bedömer utifrån tillgängliga fakta att Västerängskolan och Gröna Dalenskolan lokalmässigt bäst lämpar sig som 3-parallelliga F-6 skolor med en kapacitet på upp till 525 elever vardera. Förvaltningen bedömer vidare att Gransäter lokalmässigt lämpar sig bättre som 4- 9 skola eller en ren 7-9 skola. Givet bedömningen avseende Västerängen och Gröna Dalen blir en ren 7-9 skola mest aktuell.

Förvaltningen föreslår för det fortsatta arbete med en ny grundskolestruktur att ett inriktningsbeslut tas om att arbeta vidare mot att Gröna Dalenskolan och Västerängskolan omfattar skolåren förskoleklass upp till årskurs sex och att Gransäterskolan övergår till en ren högstadieskola med årskurs sju till nio.

Förvaltningen föreslår också att ett tekniskt och ekonomiskt underlag för nödvändiga lokalförändringar som behövs, arbetas fram i samarbete med berörda samhällsbyggnadsförvaltningen och ekonomiavdelningen.

En förändrad grundskolestruktur är en fråga av större kommunövergripande intresse, varför förvaltningen föreslår bildande av ett eller flera föräldraråd för löpande dialog under den fortsatta processen.

### **Ekonomiska konsekvenser och finansiering**

Ett inriktningsbeslut om det fortsatta arbetet med ny grundskolestruktur medför i sig inga nya kostnader. I lokalstrategiska planen finns redan investeringsbehov som utgör en central del av förändringsbehovet inom grundskolan för att uppnå hållbara skolenheter. Utöver lokalstrategiska planen innebär förslaget inriktningsbeslut att en plan för återställande av undervisningslokaler vid Gransäterskolan till en kapacitet på 30 elever och nödvändiga anpassningar vid Västerängsskolan och Gröna Dalenskolan måste tas fram och finansieras för genomförande under 2025.

### **Barnperspektivet**

Förslaget har sin grund i barn- och elevperspektivet sett utifrån rätten till god och likvärdig utbildning, vilket är skolväsendets primära uppdrag.

Förslaget bedöms ge eleverna en mer tillgänglig lärmiljö ur perspektiven fysisk tillgänglighet till ändamålsenliga lokaler, pedagogisk tillgänglighet genom större bredd av legitimerade lärare och pedagogiskt stöd och social tillgänglighet genom bredare jämnårig kamratgrupp.

### **Näringslivsperspektivet**

På kort sikt påverkas ej näringslivet, men på längre sikt gynnas näringslivet av att skolan i Håbo kommun utvecklas mot högre måluppfyllelse inom alla delar av sitt uppdrag.

**Uppföljning**

Uppföljning sker inom ramen för skollagens krav på systematiskt kvalitetsarbete och huvudmannens ansvar för att vidta åtgärder vid avvikelser.

**Beslutsunderlag**

– Tjänsteskrivelse, 2024-06-07, BOU 2024/00134 nr 67888

---

**Beslut skickas till**

Kommunstyrelsen  
Revisionen